
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/2373.

Benyújtás dátuma: 2022-12-13 12:12

Parlex azonosító: WZ9CWOG40001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Varju László (DK), Barkóczi Balázs (DK), Gy. Németh Erzsébet (DK), Hegedüs 
Andrea (DK), Varga Zoltán (DK) 
Határozati javaslat címe: Az áram- és gázszolgáltatók átlátható árképzésének szükségességéről 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „az áram- és
gázszolgáltatók  átlátható  árképzésének  szükségességéről”  címmel  a  mellékelt  határozati
javaslatot kívánom benyújtani. 



 
 

...../2022. (.....) OGY határozat 

az áram- és gázszolgáltatók átlátható árképzésének szükségességéről

Az  Országgyűlés  megállapítja,  hogy  az  Orbán  kormány  elhibázott  gazdaságpolitikája  miatt
bekövetkezett  brutális  energiaár emelkedés, szinte megoldhatatlan probléma elé állítja a magyar
családokat. Emellett az áram- és gázszolgáltatók árképzési gyakorlata és a szabályozási anomáliák
felmérhetetlen károkat okoznak, mind a lakosságnak, mind pedig az önkormányzatoknak. A magyar
családokat és az önkormányzatokat ellehetetlenítő rezsiemelés megszüntetése, a magyar emberek,
családok védelme érdekében az Országgyűlés a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felszólítja a kormányt, illetve az áram- és gázszolgáltatókat, hogy
a) hozzák nyilvánosságra, mennyiért és milyen relációból szerzik be a villamosenergiát és a

földgázt;
b) a lakosság számára tegyék átláthatóvá és közérthetővé a közüzemi számlákat;
c) azonnal és érdemben biztosítsa a személyes és/vagy online módon történő ügyintézés

lehetőségét.

2. Az Országgyűlés felszólítja a kormányt, hogy
a) azonnal  készítsen  átfogó  programot  az  energetikai  rendszerek  fejlesztésére,  különös

tekintettel a napelem-használók hálózatba táplálási igényének műszaki követelményére;
b) azonnal  vizsgálják  ki  azokat  az  eseteket,  ahol  egyes  önkormányzatokat  érintően

politikai, vagy más alapon történt részrehajló árképzés vélelmezhető;
c) tegyen  intézkedéseket  olyan  energiakorszerűsítési  programokra,  amelyek  révén  a

lakossági energia-felhasználás jelenlegi magas hazai arányát (34 %) két éven belül 30 %
százalék alá lehet csökkenteni, majd újabb két év elteltével elérhetővé válik az uniós
átlag (28 %);

d) az  áram  rendszerhasználati  díjat  a  2022.  január  1-jei  szinten  fagyassza  be.  A
továbbiakban  a  rendszerhasználati  díjak  emelésére  csak  átlátható  módon,  az  igazolt
költségek alapján kerüljön sor;

e) az  egyes  egyetemes  szolgáltatási  árszabások  meghatározásáról  szóló  259/2022.  (VII.
21.)  Korm.  rendeletet  úgy  módosítsa,  hogy  az  eddigi  határ  kétszereséig  járjon  a
kedvezményes árú gáz és áram, tehát a kedvezményes díjszabás kiterjesztését a földgáz
esetében havi 288 köbméterig, a villany esetében havi 420 kilowattig szabályozza;

f) biztosítsa  az  önkormányzatok  törvény  által  előírt,  kötelező  feladatainak  ellátásához
szükséges  energiát,  amelyre  2023.  április  30-ig  megfizethető,  egységes  árat  kell
megállapítani.

3. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1  



 
 

Általános indokolás

A Fidesz hazug módon az emberek megvédésével, a rezsicsökkentés fenntartásával kampányolt. De
a valóság az, hogy eltitkolták az emberek elől a gazdaság valódi állapotát, most pedig pontosan azt
csinálják, amivel az ellenfeleit vádolták korábban: megszorításokat vezetnek be és az emberekkel
fizettetik ki a rossz kormányzás és a hazug kampány árát. Mára már világossá vált, hogy a Fidesz a
saját  szavazóinak  is  hazudott!  A rezsicsökkentést  nem tudják  fenntartani,  a  vállalkozókat  nem
tudják megvédeni és a gazdaságot nem tudják talpraállítani.
 
A rezsiemelés, az elképesztő infláció mellett az áram- és gázszolgáltatók árképzési gyakorlata és a
szabályozási  anomáliák  is  felmérhetetlen  károkat  okoznak,  mind a  lakosságnak,  mind pedig  az
önkormányzatoknak. Szeptembertől megérkeztek az olyan közüzemi számlák, amelyek már a rezsi-
emelés utáni árat tartalmazzák. Azonban egyre több olyan panasz futott be, amik szerint a számlák
érthetetlenül  magas  összeget  tartalmaznak,  annak  ellenére  is,  hogy  alig  vagy  egyáltalán  nem
használták a szolgáltatást. Tovább bonyolítja a helyzetet, hogy egyedi fogyasztói kérdéseikre szinte
lehetetlen választ kicsikarni a szolgáltatóktól, a közvetlen és személyes ügyfélszolgálatok számának
radikális lecsökkentése miatt. Az ügyintézés gyakorlatilag kiszervezésre került, illetve átterelődött
az  online  térbe  és  megszűnt  a  személyes  találkozás  lehetősége.  Ennek  következtében  a
megnövekedett reklamációt sok kisvárosi postahivatalban bonyolítják le - heti két meghatározott
napon - sorszámkéréssel, ahol már szeptember végén elfogyott az idei évi összes lehetőség. Így
marad a több tíz kilométeres utazgatás és a sorbanállás.
Bajban  vannak  azok  az  önkormányzatok  is,  amelyeknek  már  lejárt  vagy  mostanában  jár  le  az
energiaszolgáltatási szerződésük, mivel új szerződést nem tudnak kötni, ráadásul még ajánlatot sem
kapnak  a  szolgáltatóktól.  Több  település  földgázbeszerzési  tendere  eredménytelen  lett,  mert
egyszerűen  senki  nem  jelentkezett  rá.  Tehát  még  csak  ajánlatot  sem  kaptak  –  vélhetően  a
folyamatosan emelkedő, rendkívül bizonytalan árak miatt nem mertek a szolgáltatók 1 évre előre
bevállalni  egy  szerződésbe  foglalt,  fix  tarifát,  nehogy  hatalmasat  bukjanak  rajta.  Az
önkormányzatok  az  év  végéig  kérhettek  úgynevezett  menedékes  státuszt.  Azoknak  az
önkormányzatoknak, amelyek megkapták ezt a státuszt, a gázért átmenetileg a korábbi, nekik szóló
egyetemes  szolgáltatási  árnál  magasabb,  de  a  piaci  árnál  alacsonyabb  árat  kell  fizetniük.  Akik
viszont valamilyen okból nem kapták meg a menedékes státuszt, és nem tudnak szerződni, azoknak
napi piaci árat is számlázhat a szolgáltató, ami óriási összegre is rúghat. Ha pedig nincs érvényes
szerződés, jogcím nélküli használat miatt akár le is szerelheti a szolgáltató a mérőórát.
A számla-átláthatóság,  az  áram-  és  gázszolgáltatók  átlátható  árképzésének  biztosítása,  illetve  a
rezsinövelés  hatásainak  kompenzálása  érdekében  szükséges  intézkedéseket  tartalmazza  a
Demokratikus Koalíció képviselőcsoportja — Dobrev Klára árnyékkormányának kezdeményezése
alapján — benyújtott határozati javaslata.

2  


